
Komise pro regionální
rozvoj a evropské
záležitosti jednala v
ZOO

26. 04. 2010 16:29

 

V netradičním prostředí ZOO Dvůr Králové nad Labem zasedala ve čtvrtek 22. dubna 2010
Komise pro regionální rozvoj a evropské záležitosti Rady AK ČR. V letošním roce se sešla
podruhé.

 

Podle Víta Příkaského, náměstka hejtmana Libereckého kraje, který je zároveň předsedou
Komise pro regionální rozvoj a evropské záležitosti, se Komise zabývala především aktuálním
vývojem v jednotlivých operačních programech, zvláště v Operačním programu Lidské zdroje a
zaměstnanost a Integrovaném operačním programu.

 

„V rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost jsou v tuto chvíli uzavřené výzvy
zaměřené na zvyšování kvality a efektivity fungování veřejné správy. Kraje v současnosti preferují
především vzdělávání zaměstnanců úřadů v jazycích a informačních technologiích, proto by
zaměření další případné výzvy mělo být přizpůsobeno jejich „poptávce“,“ uvedl Příkaský.

 

V těchto dnech vyhlášená výzva Integrovaného operačního programu se rovněž týká veřejné
správy, resp. rozvoje služeb e-governmentu v krajích. Každý kraj může získat dotaci ve výši až
135 milionů Kč. „V souvislosti s touto výzvou však existují obavy, že kromě způsobilých výdajů budou
vznikat další, které budou muset kraje zaplatit ze svého,“ řekl Příkaský, s tím, že konkrétně
Liberecký kraj si proto nechává vypracovat studii proveditelnosti, která podrobně vyčíslí výši
případných nezpůsobilých výdajů. Následně se kraj teprve rozhodne, v jaké celkové výši a na
jaké aktivity připravovaný projekt zaměří.


